Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N" 109/99

JOSÉ MARIA ROVETA, vereador que a esta subscreve, no uso de suas
atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Prefeito Municipal, da seguinte necessidade;

Que o Chefe do Poder Executivo interceda junto à ESCELSA, no sentido de
que se consiga a substituição do atual sistema de iluminação pública das ruas
do Bairro Anchieta, colocando-se luminárias com lâmpadas mais potentes.
Ainda, que se determine a extensão da rede de iluminação pública em todas as
ruas daquele bairro, por ventura ainda não atendidas por este tipo de serviço
público.

Por derradeiro, ainda com atenção ao Bairro Anchieta, pede-se que o Chefe
do Poder Executivo determine ao setor eompetente da municipalidade que se
realize o patrolamento das ruas e do acesso ao Bairro Anchieta.

Sala das Sessões, II de agosto de 1999.

José Maria Roveta lfs;?itti!sl (s incíiúj U
rr , PROTOCOLO
Vereador

^"05ê.Si.Q.9.. f _
Anchieta^

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS